ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 02 năm 2021

 BÁO CÁO

Triển khai kế hoạch bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Tân Sửu

mùa Lễ hội Xuân 2021

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

UBND huyện đã ban hành các văn bản như sau:

Kế hoạch số 4940/KH-UBND ngày 30/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện về kế hoạch

triển khai công tác đảm bảo ATTP dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và mùa Lễ hội xuân 2021.

Quyết định số 9607/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 về việc thành lập đoàn kiểm tra xã

ATTP năm 2019.

Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 vv kiểm tra ATTP dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu và mùa Lễ hội xuân 2021.

Công văn số 233 ngày 25/01/2021 vv công tác đảm bảo ATTP và phòng chống dịch

Covid-19  khu vực lễ hội đền Nưa - Am tiên và các điểm tổ chức các hoạt động văn hóa văn

nghệ dịp tết nguyên đán.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐÃ TRIỂN KHAI

1. Hoạt động truyền thông

TT Tên hoạt động Số buổi Số người tham dự Ghi chú

1 Tập huấn 09 795

2 Nói chuyện

3 Phát thanh 361

 Phát thanh của huyện 21

 Phát thanh của xã, thị trấn 340

 Phát thanh thôn bản

4 Báo viết của huyện 05

5 Bản tin của xã

6 Hoạt động khác (ghi rỏ)

Tuyên truyền bằng xe lưu động tại

các tụ điểm tập trung đông người

17 buổi Tại 17 chợ

Sản phẩm truyền thông

TT Tên hoạt động Số lượng Ghi chú

1 Băng zôn, khẩu hiệu (chiếc) 50

2 Tờ rơi, tờ gấp

3 Băng, đĩa hình

 Băng, đĩa âm

 2. Hoạt động kiểm tra

 Tổng số đoàn kiểm tra: 36

 Trong đó:

 1.1. Số đoàn kiểm tra cấp huyện 02

 1.2. Số đoàn kiểm tra cấp xã 34

 2. Kết quả kiểm tra: tính đến 01/02/2021 UBND huyện đã tổ chức kiểm tra

được 09 xã (BCĐ xã, thị trấn) 12 cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp và 15 dịch

vụ ăn uống, giám sát 09 bếp ăn tập thể. Chưa xử phạt vi phạm hành chính.

 III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

 UBND huyện, Ban chỉ đạo về quản lý VS ATTP huyện đã triển khai kịp thời

công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết nguyên đán và mùa Lễ Hội Xuân 2021.

2. Hạn chế, tồn tại, nguyên nhân.

 Kiểm tra chưa được hết các cơ sở trong kế hoạch, do ảnh hưởng dịch bệnh

Covit-19.

 Trên đây là báo cáo về triển khai công tác đảm bảo ATTP dịp Tết Nguyên

đán Tân Sửu và mùa Lễ hội Xuân năm 2021, UBND huyện báo cáo văn phòng

điều phối về ATTP tỉnh để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- VPĐP VSATTP tỉnh;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T21:31:21+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-22T07:57:28+0700

		2021-02-22T07:58:25+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-22T08:01:56+0700